
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

o - RESOLUCION No. 92-21-4792 Ñ y 

ns re MANUEL MOLINA JALIL A 

= ; SUBINTENDENTE JURIDICO_DE LA r 000001 e 

- - _ INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de agosto de 1994, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia INMOBILIARIA SARJI 

S.A.; 

QUE el señor doctor Eithel Armando Terán, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública; la misma que reúne los requisitos de ley; 
Noa s 

UN 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente “de Compañtas, mediante 

Resoluciones Nos.. ADM-92489 del 18. de noviembre ¿de 1992; y, ADM-92508 del 31 de diciembre de 1992; - € : - = : - 

rn: . . RESUELVE: . r Pe 
€ . x a A . E 

ARTICULO, PRIMERO. - V APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA SARJI S.A., por UN MILLON 

NOVECIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, dísídido en TRESCIENTAS NOVENTA acciones de CINCO MIL SUCRES 

cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. . 

ARTICULO SEGUNDO.- ” DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- V DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - / DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 26 de mayo de 1980, por la cual se constituyó la compañta en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de La indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a a + 

| 
Ab. Manuel 'Me 7 

¡INTENDENTE JURIDICO UD A 

INTENOENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

       
   

   

  

     
MMC/Ace 

Exp. No. 19-158-80 

G



C¿RTIFICO: que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

    
    

    

  

   

A 

adaero 34.606 del Repertortio.- Guayaquil, veintisiete Me JOciubre de 

mil novecientos noventa 1 cuatro.- ¿41 Registrador Merca 

LODO ENATO 

CURTIFICO: que con fecha de ho Yó nota de esta Resolución a fo_ 

jas 19.16% del Registro Mergant 980; 1, 18.209 ¿el mismo Regis_ 

tro de 1.983, 41 margen de inscripciones respectivas.» Guayaquil, 

veintistete” de Octubre de m os noventa Í cuatro.” 1 Regis 

    

    

ALE ALVARADO 
dilcualente 

del Cunive Luayaquil 

 


